
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

 

na stavební práce: 

„Oprava zadní studovny Schebkova paláce – truhlářské a lakýrnické práce“ 

 

Smluvní strany: 

 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Politických vězňů 936/7, 110 00, Praha 1 

IČ: 679 85 998 

DIČ: CZ67985998 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: XXX 

zastoupená: Sergey Slobodyan, Ph.D., pověřený řízením NHÚ AV ČR, v. v. i. 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

KERNER, s.r.o. 

se sídlem: Zadní Vinohrady 5412, 430 01 Chomutov 

IČ: 499 04 451 

DIČ: CZ49904451 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 6167 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: XXX 

zastoupená: Libor Malínek, jednatel 

dále jen „zhotovitel“ 

 

objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“ 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 9. 10. 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

stavebních úprav v zadní části přízemí Schebkova paláce. Předmětem smlouvy jsou truhlářské 

a lakýrnické práce, a to zejména repase dřevěného obložení stěn v místnosti 1.17, oprava oken 

v místnostech 1.17 a 1.18 včetně oprav mříží, repase a částečné doplnění vstupních dveří 

(prosklené stěny) do místnosti 1.16 z atria (dále jen „dílo“). S ohledem na skutečnost, že 

v průběhu provádění díla došlo k nutnosti provedení víceprací a méněprací majících vliv na 

rozsah, cenu a harmonogram provádění díla, dohodly se smluvní strany na následujícím 

dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě: 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy. 

 



2. Článek II., odst. 2.2 smlouvy se ruší a nově zní:  

„Celková cena díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, platná 

po celou dobu realizace díla 

 

Cena díla celkem bez DPH:  967.548,04 Kč 

DPH 21 %:    203.185,09 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH:  1.170.733,13 Kč“  

 

3. Rozsah, specifikace a cena jednotlivých víceprací a méněprací je obsažen v změnovém 

listu č. ZL 001, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Dodavatel se zavazuje provést 

sjednané vícepráce a méněpráce v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

4. S ohledem na výše uvedené změny rozsahu a ceny díla se smluvní strany dohodly na 

odpovídajících změnách Časového harmonogramu postupu prací (příloha č. 2 smlouvy). 

Aktualizovaná verze Časového harmonogramu postupu prací tvoří přílohu č. 2 tohoto 

dodatku a nahrazuje původní Časový harmonogram postupu prací, který tvořil přílohu č. 2 

smlouvy. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Tento dodatek včetně všech jeho příloh se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem řádně přečetly, jeho obsahu 

porozuměly a že uzavření dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

Příloha č. 1 – Změnový list č. ZL 001 

Příloha č. 2 – Aktualizovaný časový harmonogram postupu prací 

 

 

V Praze dne …………… V ………… dne …………… 

 

Objednatel: 

 

 

 

__________________________________ 

Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 

XXX  

 

Zhotovitel: 

 

 

 

__________________________________ 

KERNER s.r.o. 

XXX 

 

 


